Δ'. Δεύτερον δὲ, τὸ τῆς δεινροτομίας. Περὶ γὰρ τὸν Ἰθροχόν, εὐθύς μετὰ τὸν Αἰγύκερων, τοῦ ἡλίου γενομένου, νύκτωρ ἀπάσης ἀνέμων σιωπησάσης κοιῆς, κατερρόγη πλῆθος χιόνος οὐ φορητόν· ὅφ' οὐ καταβρυθθέντα τὰ τῆς βασιλευσύης; τῶν πόλεων ἅπαντα δένδρα, καὶ ὅσα τῶν προαστείων αὐτῆς, τσαύτην τὴν πτώσιν ὑπέστησαν, ὡσθ' ἡμέρας γενομένης, καὶ τὸ νυκτερινὸν ἐρμηνεύσας δεινόν, ἰδεῖν ζέον θέαμα, κλάδου παντὸς ἀπωφανισμένα τὰ μίση τῶν δένδρων καὶ σκόλοι; τισὶν τοικῶτα καὶ ζύλοι; νικροῖς.

#### Variorūm notæ.

(28) *Guido Armenius*: Cantacuzeno (lib. i cap. 56), Συργῖν τελεσίανο; calem (lib. iii, cap. 31): Συργῖν τελεσίανο; Gallice, Sire *Gui de Lusignan*, seu de *Lusignan*. Erat hic Andronicus junioris ἐξάδελφος. Scilicet Andronicus junior ma-

omnibus Christopolin usque oppidis, defuncti imperatoris consobrinus Guido Armenius; qui quatuor et viginti ab hinc retro annis Byzantium arcessitus (arcessiverat autem eum patris sui soror, Augusta eadem et Andronici imperatoris mater), Cantacuzeni consobrinam uxorem duxit; et per tempus diuturnum, quo illam secum habuit, liberis caruit: mortua deinde illa Syrgiannis filiam secum matrimonio junxit, ex qua et liberos suscepit. in patri. autem Armeniorum religione perseveravit.

II. Is igitur temporum ac rerum perturbationem quasi donum fortunæ insperatum nactus et lucri faciendi occasionem, quidquid habebat illic prædiorum ac vectigalium Cantacuzenus, detinebat, nec non infinita boum juga, et alia cujusque modi pecora, confatoque ex iis omnibus argento, maximam pecuniæ vim comparaverat. Idem quoque in provinciâ, cui præerat, opulentissimi erant, eos in crimen adducebat, ut nimirum Cantacuzeno assentientes, atque ipsos quidem in custodiam dabat: eorum autem facultates plenis manibus sibi coarcervabat. Sed calamitates, quas tempora illa pepere-runt, facile haud sit omnes percensere. Quarundam vero sparsim et subinde mentionem faciemus, ut quilibet facile inde possit cætera 624 conjectare.

III. Horum certè malorum signa antecessere ac prævia existere tum alia, tum eclipsis solis et lunæ simul. Et hæc quidem prior accidit longe maxima: utraque autem circa idem zodiaci signum, nempe Sagittarium. Necdum semestre totum penitus exierat, cum alia rursus accidit lunæ eclipsis, sole Taurum evidentè ingresso; minor quidem hæc quam illa, sed et ipsa quatuordecim saltem digitorum. Et hoc igitur, et colores qui circa luminarium defectionem visi sunt, magnarum calamitatum præsagia altius inspicentibus habita sunt.

IV. Alterum item signum fuit arborum excidium. Statim enim post Capricornum, cum sol in Aquario esset, silente omni ventorum flatu, effusa est noctu nivium copia non tolerabilis. Quo onere oppressæ omnes principis urbis arbores, et quæcumque erant sub urbe, tantam dedere stragem, ut die orto ac nocturnam cladem indicante, novum objiceretur oculis spectaculum; mediæ videlicet arbores omnibus ramis orbatæ, et palis quibusdam ac mortuis lignis similes.